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ОБЪЯВЛЯЕТ КОНКУРС  
на замещение с 1 сентября 2018 года 

должностей профессорско-преподавательского состава 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
вакантных должностей профессорско-преподавательского состава РГИСИ, 

объявляемых для замещения по конкурсу 
 

Место 
проведения 

конкурса 
 

Дата 
проведения 

конкурса 

Название 
кафедры 

Должность Ставка 

Факультет 
актерского 
искусства и 
режиссуры 

Не ранее 
25 июня 
2018 г. 

Кафедра 
режиссуры 

Профессор, совм., 
руководитель курса 
Профессор, осн. 
Доцент, осн. 
Доцент, совм., 
руководитель курса 
Доцент, осн. 
Ст. преподаватель, осн. 

 
0,5 
0,5 
1,0 

 
0,6 
1,0 
1,0 

Кафедра 
актерского 
искусства 

Профессор, совм., 
руководитель курса 
Доцент, совм., 
руководитель курса 
Доцент, осн. 
Ст. преподаватель, осн. 

 
0,5 

 
1,2 
2,0 
2,75 

Кафедра 
режиссуры 

телевидения 

Профессор, осн. 
Профессор, совм., 
руководитель курса 
Доцент, осн. 
Ст. преподаватель, осн. 
Преподаватель, осн. 

1,0 
 

0,5 
2,0 
1,25 
0,5 

Кафедра 
сценической речи 

Профессор, осн. 
Профессор, совм. 
Доцент, осн. 
Ст. преподаватель, осн. 

4,0 
0,4 
4,3 
4,5 

Кафедра 
пластического 

воспитания 

Профессор, осн. 
Доцент, осн. 
Ст. преподаватель, осн. 
Преподаватель, осн. 

1,1 
2,9 
2,0 
0,8 

Факультет 
музыкального 

театра и 
эстрадного 
искусства 

Не ранее 
25 июня 
2018 г. 

Кафедра 
эстрадного 
искусства и 

музыкального 
театра 

Профессор, внеш., 
руководитель курса 
Доцент, осн. 
Ст. преподаватель, осн. 
Преподаватель, осн. 

 
0,5 
1,0 
1,8 
0,25 



Факультет 
театра кукол 

Не ранее 
25 июня 
2018 г. 

  

Кафедра 
режиссуры и 
актерского 
мастерства 

театра кукол 

Профессор, осн. 
Доцент, осн. 
Ст. преподаватель, осн. 

1,0 
3,0 
1,5 

Кафедра 
сценографии и 

технологии 
театра кукол 

Профессор, осн. 
Доцент, осн. 
Ст. преподаватель, осн. 

0,5 
1,4 
0,75 

Факультет 
сценографии и 
театральной 
технологии 

Не ранее 
25 июня 
2018 г. 

Кафедра 
сценографии и 
сценического 

костюма  

Доцент, осн. 
Ст. преподаватель, осн.  

1,9 
0,5 

Кафедра 
театральной 
техники и 

технологии 

Профессор, осн. 
Ст. преподаватель, осн. 

0,6 
1,5 

Театроведческий 
факультет 

Не ранее 
25 июня 
2018 г.  

Кафедра 
русского театра 

Профессор, осн. 
Профессор, совм. 
Доцент, осн. 
Ст. преподаватель, осн. 

1,4 
1,3 
4,2 
1,15 

Кафедра 
зарубежного 

искусства 

Профессор, осн. 
Доцент, осн. 

3,0 
0,7 

Кафедра 
литературы и 

искусства 

Профессор, осн. 
Доцент, осн. 
Ст. преподаватель, осн. 

1,3 
2,8 
1,0 

Кафедра 
иностранных 

языков 

Доцент, осн. 
Ст. преподаватель, осн. 

2,5 
4,6 
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